Facit huc & spiritus Oli, situs ex Olio Oli destillatus, quod pretiosum est & minus utile, seu confectus solum per mixtionem & solutionem Oli in spiritu Oli. Sic etiam huc pertinet tinctura corall. cum tinct. Oli adstr. Zwölff. mixta, roborans egregium. Taceo vomitum cruentum, scorbuticis & spleneticis familiarem.

(3.) *Terrea quoque iam dicta huc conferunt, & inter hæc galeopsis quoque. Saturnina planta, vrtica ista, inquit Solenander corsi. med. l. i. cons. 13, quæ in foliis maculam habet albican-tem, a Plinio lamium vocata, a Bononiensibus milzadella dicitur; cuius virtus in obstructionibus & affectibus splenis probata est. Meminimus Iudimoderatorem hypochondriacum puluere florum horum felicitervsum.*

III. *Splenética respiciunt & tollant recrementa pituitosa tartarea, limosa, sero immersa, & facile in fabulum cænosum, arenulas ac calulum ipsum fatigentia; quod ipsum præstant aperientia, generosiora, & (1.) quidem acidæ, potentissima tartari concreti & coagulabilis remedia. In primis vero laudatissimus est hoc nomine usus salis, & ex eo parata tinctura aperitiua Mæbi, quæ nihil aliud est, quam spiritus salis refractus & tinctus. Re- fractus sale tartari, spiritu salis aqua vol. vitri puluere, vel quocunque alio alcalino; tinctus torna solis, vel fl. viol. horumque tinctura. Hæc famosissima erat & viuente B. Mæbio, & post fata illius, ut lucrum & famam autori conciliauerit.*

Operæ pretium est, eius encomia ex literis eiusdem in concione funebri expressis, hic excerpta dare: tinctura aperitiua est panacea hypochondriaca, confortat fermentum stomachale, excitat appetitum, discutit flatus, aperit venas mesenterii & lacteas, pellit tartarum hypochondriorum, aperit lienem & ob-

structiones hepatis, fistit fitim & calorem internum præternaturalem, pellit vrinam, calculum, præservat a putredine, fouet calorem naturalem, (corrigendo cruditates;) cum fructu adhibetur contra hydropem, cachexiam, pallorem, icterum, colicam, febres &c. Quæ, si prudenter applicentur, longe sunt verisima.

(2.) *Alcalina & enixa*, seu salia varia, in primis etiam sal ammoniacum eiusque flores, & cum eodem paratus liquor martialis e floribus martialibus nigroribus vitriolicis, in fundo cucurbitæ post perfectam sublimationem reperiundis per deliquium solutis, commodissime cum ess. absinth. ess. lign. aloës in Ram. & absinthiacam & balsamicam, cum elix. propr. addito ol. caryophyllorum, cum M. S. antiscorbutica ex spiritu cochlearia & tri & Θis striato, additis essentiæ anodynæ aliquot guttulis, aliisque miscendus.